Estado do Rio de Janeiro

      PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
 Secretaria Municipal de Administração

Rod BR 101, Km 266 – Praça Cruzeiro – Centro – Rio Bonito – RJ

CEP 28800-000 – Tel (21) 2734-0276

e-mail – semad.riobonito@gmail.com

                                                                   CONCURSO PÚBLICO – 001/2024
                                                         ATO DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
do Município de Rio Bonito, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais, resolve convocar os abaixo
relacionados, aprovados no concurso
público Edital  001/2024 homologado
através da Portaria nº.2357/2024,
publicada  em 05/06/2024 para, no prazo
de até 15 (quinze) dias, a partir do dia da
sua publicação, munidos da
documentação descrita no item 10.4.1 do
Edital do Concurso 001/2024 e exames
complementares para os cargos abaixo
descritos, para se apresentarem à
Secretaria Municipal de Administração,
situada à Rodovia BR 101, km 266 –
Praça Cruzeiro – Rio Bonito - RJ ( nova
sede desta prefeitura), de segunda à

sexta-feira, no horário de 9:00 às 14:00
horas.  A inobservância do prazo ora
fixado para cumprimento das formalidades
legais será caracterizado como
desistência do candidato e,
conseqüentemente, vacância do cargo.
EXAMES PARA TODOS OS CARGOS:

                              - hemograma completo;
                                          - raio-X de tórax(com laudo)

                                 -Exame Psicológico(Comprovação de aptidão física e mental)
                                 - laudo do Obstetra assistente e a última

                                   ultra-sonografia, para as   gestantes.

200-ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

01 YASMIM MADEIRA DA SILVA

02 ELTON DA SILVA CHELQUE

03 RÓGER MENDES LIMA

04 ELISA DE SOUZA BOECHAT

05 ISLAN HENRIQUE LOPES DA SILVA

06 IGOR MAGALHÃES PEREIRA

07 CAROLINE FREDRICH DOURADO PINTO

08 GISELLY PRAZERES MARTINS DE ALMEIDA ABRAHÃO

09 WENDEL ALVES VEIGA SIQUEIRA

10 MATEUS DOS SANTOS LUNA

11 ANA CAROLINA DOS SANTOS NASCIMENTO GOMES

12 ADRIANO CARVALHO VAYSSIERE

13 RITA ANDRADE PINTO MEDEIROS

14 ALINE BARROS MORAES

15 VICTOR HUGO MARTINS OLIVEIRA

16 YAN DOMINGUES PINHEIRO

17 ANDRESSA BARROS MENDES

18 EDUARDO FIGUEIRA FLORENTINO DE ABREU

19 REBECCA AMARAL DE OLIVEIRA BRAGA

01-PCD MARTA DA SILVA CRUZ

                                 010 - MOTORISTA

01 MATHEUS TEIXEIRA CHAVES FRAZÃO

02 GUSTAVO ADOLFO DE SOUZA ROCHA

03 EVERALDO NUNES TAVARES

04 MARCIO DE FREITAS

       Estado do Rio de Janeiro

      PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
 Secretaria Municipal de Administração

Rod BR 101, Km 266 – Praça Cruzeiro – Centro – Rio Bonito – RJ

CEP 28800-000 – Tel (21) 2734-0276

e-mail – semad.riobonito@gmail.com

05 GABRIEL DUARTE CAL

06 JOHN VICTOR PIERRI FURLAN

07 GABRIEL BARROZO NASCIMENTO

08 CESAR AUGUSTO LIMA DA SILVA

09 WAGNER DO NASCIMENTO COSTA

                   204- PROFESSOR II

01 VANESSA DE OLIVEIRA LIMA

02 RAQUEL DA COSTA APOLARO

03 JANAINA THALIA MACHADO DA SILVA

04 BEATRIZ BRAGA CORDEIRO

05 TAYLANE DA SILVA SOUZA

06 ANGELICA APARECIDA CRISPIM SILVA

07 LEILA CLAUDIA DIAS CAMPOS

08 NATÁLIA DE MATTOS NERY RIBEIRO

09 KELLIE LESSA FARIA

10 RICARDO D AVILA RAMOS DE FREITAS

11 JÉSSIKA SOARES DE AZEVEDO

12 ANTONIO LIMA DE ALMEIDA NETO

13
THAIENE GUILHERME DO NASCIMENTO
FERREIRA

14 ARMANDO CEZAR SIQUEIRA PEREIRA

15 JULIANA FONSECA DE SOUZA LINHARES

16 THACIELY CARVALHO MUNIZ

17 NICKOLAS LAPROVITA MOTA DA SILVA

18 FRANCISCO OLIVEIRA PIO

19 THAÍS DE SOUZA RODRIGUES DE ARAUJO

20 JESSICA DA SILVA ANTUNES

21 ANNA CARLA ALBERTO DA SILVA

22 ROSELI SOBRAL FIGUEIREDO VIANA

23 JOSIANA FONSECA QUINTANILHA

24 MONIQUE BARCELLOS DA CRUZ

25 DEBORA MARTINS SILVA

26 ROSANA MARIA DOS SANTOS CORREA

01-PCD AMANDA MICHELLE GOMES BARBOSA

                  207 – SECRETÁRIO DE ESCOLA

01 JORGE MACHADO RANGEL

                   308– ORIENTADOR EDUCACIONAL

01 PAULA REGINA PIRES LOPES VIEIRA

                    318 – SUPERVISOR EDUCACIONAL

01 VIVIANE LÚCIA DE LIMA FIGUEIRA

                    319-  PROFESSOR ORIENTADOR PEDAGÓGICO

01 MARIZA MATEUS DE ALENCAR

                     307- NUTRICIONISTA

      01 FRANCIELLE FONTENELE BRITO LEAL

      02 VANESSA PACHECO PENNA

                      301-ASSISTENTE SOCIAL

      01 DENISE OLIVEIRA ANDRADE DE MELO

                      205-PROFESSOR DE LIBRAS (SURDOS)

      01 ELIZA TELES DOS SANTOS PEREIRA

                      102-INSPETOR DE ALUNOS

      01 CESAR DOS SANTOS SOUZA

      02 EMANUELLE SILVA DA COSTA

      03 POLLIANA DE BRITO CRIVELARI

      04 LEONARDO PEREIRA SANTANNA

      05 XANDY DE CASTRO FELIX

      06 GISELE COSTA CRESPO

      07 LUAN TAVARES DE OLIVEIRA DA SILVA

      08 ANA BEATRIZ SIQUEIRA MADEIRA

      09 JONATHAN OLIVEIRA BASTOS

01-PCD MARCOS CESAR REBELO PIMENTEL

                       201-AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

       Estado do Rio de Janeiro

      PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
 Secretaria Municipal de Administração

Rod BR 101, Km 266 – Praça Cruzeiro – Centro – Rio Bonito – RJ

CEP 28800-000 – Tel (21) 2734-0276

e-mail – semad.riobonito@gmail.com

     01 GISELE COSTA CRESPO

     02 BIANCA JOVITA RODRIGUES

     03 ANA BEATRIZ SIQUEIRA MADEIRA

     04 HARIANNE DA COSTA MOREIRA

     05 GABRIEL COSTA ESPÍNDOLA OLIVEIRA

     06 DIOGO NUNES DOS SANTOS

                  202-AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

     01 GABRIEL COSTA ESPÍNDOLA OLIVEIRA

     02 SUSANA CARVALHO DA MOTA

     03 ROSANGELA FREITAS DO NASCIMENTO

     04 FABRÍCIO DA CUNHA ANTUNES

     05 KAROLINA VICTÓRIA MOURA NUNES

     06
LARYSSA BEATRIZ RODRIGUES DOS SANTOS DE
CARVALHO

     07 MARIANA MELO CAVALCANTE

     08 ELLEN SIMONE DE SOUZA PAZ MENDONÇA

     09 LAÍS ALVES DE SOUZA

     10 FABIANE AZEVEDO DIAS

                 203-CUIDADOR DE ALUNOS

     01 AMANDA DOS SANTOS CARDOZO

     02 SUELEN SOARES FARIA

     03 INGRID DA CONCEIÇÃO BELGUES

     04 MARIA EDUARDA BARBOZA DE SOUZA

     05 RENATA ISABEL RODRIGUES DOS SANTOS

     06 TATIANE DA SILVA RIBEIRO

                 206-PROFESSOR DE INFORMATICA EDUCATIVA

     01 GEOVANE LUCIANO GERALDO

     02 JOSIANE COELHO DE OLIVEIRA

     03 ADRIANO MENDONÇA

     04 ISAC SANTOS TORRES DE ALBUQUERQUE

     05 MATHEUS GASPAR BARROS DE MATTOS

                 309-PROFESSOR I-LINGUA PORTUGUESA

     01 SARON DO AMARAL GOMES

     02 ANA CAROLINA CARDOSO SOUZA

     03 BRENDA DOS SANTOS GINÚ

     04 MILENA SILVA DOS SANTOS

     05 CATARINA BORGES DE OLIVEIRA RIBEIRO

                 310-PROFESSOR I-ARTES

     01 MARIA SUELLEN TIMOTEO CORREA

     02 RICARDO BEDA GOMES

     03 MARCÉZIA MARIA SANTOS ANTUNES

                 311-PROFESSOR I-INGLES

     01 ELAINE DE ASSIS DA CONCEICAO

     02 LETÍCIA MARTINS MONTEIRO DE BARROS

                 312-PROFESSOR I-CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

     01 BRUNO BARBOSA BEZERRA

     02
MARIANA TEIXEIRA SANTOS FIGUEIREDO
SALGADO

     03 MARCOS VINÍCIUS GUIMARÃES SOARES

     04 LAINNE RAMOS JARDIM

     05 NATHALIA ROCHA QUINTINO SOUZA

                 313-PROFESSOR I-HISTÓRIA

     01 ANDREIA TAMANINI DE ARAUJO

     02 SAMUEL REIS GARCIA

     03 ARMANDO CEZAR SIQUEIRA PEREIRA

     04 FLAVIA FERNANDES DE SOUZA

     05 EDE CONCEIÇÃO BISPO CERQUEIRA

                314-PROFESSOR I-GEOGRAFIA

     01 ISADORA DA SILVA MARQUES

       Estado do Rio de Janeiro

      PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
 Secretaria Municipal de Administração

Rod BR 101, Km 266 – Praça Cruzeiro – Centro – Rio Bonito – RJ

CEP 28800-000 – Tel (21) 2734-0276

e-mail – semad.riobonito@gmail.com

     02 SAMARA DO COUTO MONTEIRO

     03 ALLEX SERRA DA SILVA ORNELLAS

     04 RENATA CHAGAS BORELLI

     05 WESLLEY PINHEIRO DA SILVA LIMA

     06 ANTONIO CARLOS LESSA DA ROCHA

                  315-PROFESSOR I-MATEMÁTICA

     01 ELTON DA SILVA CHELQUE

     02 PRISCILA DAS FLORES ARAUJO BATISTA

     03 WAGNER ASSIS COELHO

     04 RAMIRO MELO DA SILVA

     05 MAURÍCIO FABIANO BUGLIA

                 316-PROFESSOR I-EDUCAÇÃO FÍSICA

     01 TÁRCIA BAPTISTA DE SOUZA BERNARDO

     02 CRISTÓBAL JULIÁ

                 303-CONTADOR

     01 LUCIANO DOS SANTOS MAITO

                 009-AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA

     01 LILIAN SILVEIRA MARTINS DA COSTA

     02 VALESCA DA ROSA SILVA

     03 JOSÉ CARLOS DE SOUZA SANTOS

                 302-BIÓLOGO

     01 RODRIGO DA SILVA FERREIRA GRAÇA

                 317-PSICÓLOGO

     01 SANDRA REGINA ROCHA DE LIMA

     02 NATHALIA DE SIQUEIRA CAMPOS

                 320-VETERINÁRIO

     01 ISABELLA MENDES PROCÓPIO

                 001-ARTÍFICE-BOMBEIRO HIDRÁULICO

     01 RAFAEL HENRIQUE MENDES DE ANDRADE

                 003-ARTÍFICE -ELETRECISTA

     01 CARLOS EDUARDO SAMPAIO DE SOUZA

     02 EDUARDO FERREIRA NASCIMENTO

                 004-ARTÍFICE -PEDREIRO

     01 JOÃO COSTA DA SILVA

     02 LEANDRO BATISTA BERTONI

     03 RICARDO AUGUSTO PEREIRA DI LOURENÇO

     04 MARCELO CARVALHO RODRIGUES

     05 LUCAS FREITAS DE SIQUEIRA

                005-ARTÍFICE-MECÂNICO

     01 PAULO LUIZ DO COUTO JUNIOR

                006-ARTÍFICE-SOLDADOR

     01 DANIEL DOS SANTOS OLIVEIRA FILHO

     02 LEANDRO SALGADO DE OLIVEIRA

                 007-ARTÍFICE-PINTOR

     01 FELIPE DA CONCEIÇÃO CARVALHO

     02 MATEUS MATIAS DE MELO

                008-ARTÍFICE-CARPINTEIRO

     01 CLEO PORTO DE ABREU

     02 LUIZ AUGUSTO CAMPOS

     03 CARLOS ALBERTO ALCOFORADO DOS SANTOS

                304-ENGENHEIRO CIVIL

     01 JOSÉ FERNANDO DA SILVA MARTINS

                101-FISCAL DE OBRAS

     01 ANDERSON TEIXEIRA DA SILVA

     02 FELIPE MELLO SALES

     03 MATHEUS SOUZA BARRETO

OBS: A comprovação de aptidão Física e Mental deverá ser atestada por médico devidamente registrado (Médico
Clínico Geral e Psiquiatra), na forma do artigo 26, I da Lei 1822/13.

       Estado do Rio de Janeiro

      PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
 Secretaria Municipal de Administração

Rod BR 101, Km 266 – Praça Cruzeiro – Centro – Rio Bonito – RJ

CEP 28800-000 – Tel (21) 2734-0276

e-mail – semad.riobonito@gmail.com

 Rio Bonito, 02 de Agosto de 2024.
 Antônio Bruno B. do Nascimento

  Secretário Municipal de Administração

  Mat. 3456